
PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD PUNTOS
1 1925 ALBERTO GOMEZ SANCHEZ 29' 50'' NEBRIJA 0,000
2 1993 JAMAL EL ANBI 29' 51'' REY JUAN CARLOS 1,033
3 1979 ANTONIO JUAN BARCELO MUNAR 30' 12'' CARLOS III 2,726
4 1857 GABRIEL MORENO COLMENERO 30' 15'' REY JUAN CARLOS 3,825
5 1977 MIGUEL CASTILLEJOS DONAIRE 30' 16'' COMILLAS 4,858
6 1912 DANIEL REDONDO MUÑOZ 30' 18'' POLITECNICA 5,924
7 1928 LUIS MANUEL POLANCO CUBERO 30' 37'' POLITECNICA 7,561
8 1873 ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ 30' 39'' CARLOS III 8,627
9 1724 ROBINSON CARVAJAL MUÑOZ 30' 56'' AUTONOMA 10,198
10 1934 MIGUEL ANGEL LOZANO MELERO 31' 31'' COMPLUTENSE 12,363
11 1900 RUBEN GARCIA LOPEZ 31' 39'' UNED 13,627
12 1954 JAVIER SERRANO GONZALEZ-PERAMATO 31' 51'' COMILLAS 15,033
13 1877 ANTONIO SANCHEZ BENITEZ 31' 54'' COMPLUTENSE 16,132
14 1876 SOUFIAN BAKKALI TAHIRI 32' 07'' COMPLUTENSE 17,561
15 1869 ZDRAVKO MIRCHEV 32' 10'' EUROPEA 18,660
16 1455 AZIZ ABDI GALAN 32' 41'' CARLOS III 20,693
17 1919 CARLOS GONZALEZ HERRERO 33' 16'' UNED 22,858
18 1910 FERNANDO FRIAS GARCIA 33' 30'' CAMILO JOSE CELA 24,330
19 1966 DAVID DELGADO SANTOS 33' 39'' EUROPEA 25,627
20 1930 ROBERTO DE GASPERI 34' 05'' EUROPEA 27,495
21 1870 JOSE ANGEL ARGIBAY LAMATA 34' 21'' UNED 29,033
22 1926 IVAN GARCIA DE LA NAVARRA MARTINEZ 34' 25'' CAMILO JOSE CELA 30,165
23 1647 DAVID CARRASCO REDONDO 34' 34'' POLITECNICA 31,462
24 1968 ALEJANDRO LANCHO SERRANO 34' 51'' CARLOS III 33,033
25 1706 GREGORIO GONZALEZ CENTENO 35' 05'' COMPLUTENSE 34,495
26 1700 LUIS MANUEL SEVILLANO ARRUEGO 35' 21'' ALCALA 36,033
27 1871 RAUL HERNANDEZ DIAZ 35' 25'' REY JUAN CARLOS 37,165
28 1967 PEDRO APARICIO BETRIAN 35' 59'' NEBRIJA 39,297
29 1906 JUAN CARLOS GARCIA MORENO 36' 05'' COMPLUTENSE 40,495
30 1845 SERGIO BARRIOS HERNANDEZ 36' 29'' COMILLAS 42,297
31 1932 VICTOR MARTINEZ VAQUERO 36' 37'' CARLOS III 43,561
32 1935 DAVID LOPEZ SANCHEZ 36' 38'' CARLOS III 44,594
33 1905 JULIAN MORALES MARTINEZ 36' 55'' REY JUAN CARLOS 46,165
34 1843 TOMAS CAMARGO ARRANZ 36' 59'' UNED 47,297
35 1495 JUAN PERALTA GARCIA 37' 09'' NEBRIJA 48,627
36 1980 CARLOS PEREZ GARMENDIA 37' 12'' COMPLUTENSE 49,726
37 1918 JOSE LEONCIO GOMEZ CUBERO 37' 28'' UNED 51,264
38 1854 MIGUEL ALONSO FERNANDEZ 37' 32'' CARLOS III 52,396
39 1844 JOSE SANCHEZ MORENO 37' 33'' UNED 53,429
40 1535 ALBERTO GIL DE LA FUENTE 37' 39'' SAN PABLO 54,627
41 1962 JAVIER SICILIA ESTEBAN 37' 51'' POLITECNICA 56,033
42 1924 EDUARDO CIMADEVILLA FERNANDEZ-POLA 38' 01'' CAMILO JOSE CELA 57,363
43 1371 JUAN ANTONIO ZAFRA GASCON 38' 09'' UNED 58,627
44 1952 WALTER SERRANO MARTINEZ 38' 33'' COMPLUTENSE 60,429
45 1852 JUAN CARLOS IGLESIAS IZQUIERDO 38' 36'' COMPLUTENSE 61,528
46 1842 DAVID MALPICA VILLAR 38' 49'' UNED 62,957
47 1958 SERGIO MOLERO PASCUAL 38' 59'' ALCALA 64,297
48 1907 DAVID VAZQUEZ PASCUAL 39' 01'' NEBRIJA 65,363
49 1916 CARLOS DAVID TOAZA LLUMIQUINGA 39' 38'' REY JUAN CARLOS 67,594
50 1984 FERNANDO BEAS-PEREZ DE TUDELA CAMARA 39' 39'' UNED 68,627
51 1449 GUILLERMO MACIAS ROMERO 40' 03'' EUROPEA 70,429
52 1957 PEDRO PASTOR BALLESTEROS 40' 13'' ALCALA 71,759
53 1941 RUBEN SEOANE SOUTO 40' 16'' AUTONOMA 72,858
54 1856 VICTOR MUNILLA RODRIGUEZ 40' 19'' POLITECNICA 73,957
55 1847 DAVID SANCHEZ PAUNERO 40' 38'' UNED 75,594
56 1865 AMANDO ALVAREZ GUERRA 41' 20'' POLITECNICA 78,000
57 1960 VICTOR BALLESTEROS HORCAJO 41' 25'' CARLOS III 79,165
58 1723 JAIME DONAIRE SANDOVAL 41' 38'' NEBRIJA 80,594
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59 1939 JOSE ENRIQUE ALONSO FERNANDEZ 41' 49'' UNED 81,957
60 1998 SANTIAGO DE LA FUENTE MARTIN 42' 44'' UNED 84,792
61 1863 JUAN MANUEL RIAZA ESQUILAS 44' 17'' POLITECNICA 88,891
62 1913 RUBEN ALONSO DE LA IGLESIA 44' 19'' UNED 89,957
63 1657 CESAR ALONSO BORREGO 44' 35'' CARLOS III 91,495
64 1920 MIGUEL SAN FRUTOS SEVILLEJA 47' 28'' ALCALA 98,264
65 1823 JULIAN JIMENEZ MORENO 47' 59'' UNED 100,297
66 1955 CARLOS MALLO ROBLES 48' 01'' NEBRIJA 101,363
67 1828 FELIX REBOLLO SANCHEZ 48' 15'' COMPLUTENSE 102,825
68 1477 HUGO BEJAR ACOSTA 51' 23'' UNED 110,099

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
3 1979 ANTONIO JUAN BARCELO MUNAR 30' 12'' CARLOS III
8 1873 ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ 30' 39'' CARLOS III
16 1455 AZIZ ABDI GALAN 32' 41'' CARLOS III
24 1968 ALEJANDRO LANCHO SERRANO 34' 51'' CARLOS III
31 1932 VICTOR MARTINEZ VAQUERO 36' 37'' CARLOS III

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
10 1934 MIGUEL ANGEL LOZANO MELERO 31' 31'' COMPLUTENSE
13 1877 ANTONIO SANCHEZ BENITEZ 31' 54'' COMPLUTENSE
14 1876 SOUFIAN BAKKALI TAHIRI 32' 07'' COMPLUTENSE
25 1706 GREGORIO GONZALEZ CENTENO 35' 05'' COMPLUTENSE
29 1906 JUAN CARLOS GARCIA MORENO 36' 05'' COMPLUTENSE

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
2 1993 JAMAL EL ANBI 29' 51'' REY JUAN CARLOS
4 1857 GABRIEL MORENO COLMENERO 30' 15'' REY JUAN CARLOS
27 1871 RAUL HERNANDEZ DIAZ 35' 25'' REY JUAN CARLOS
33 1905 JULIAN MORALES MARTINEZ 36' 55'' REY JUAN CARLOS
49 1916 CARLOS DAVID TOAZA LLUMIQUINGA 39' 38'' REY JUAN CARLOS

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
11 1900 RUBEN GARCIA LOPEZ 31' 39'' UNED
17 1919 CARLOS GONZALEZ HERRERO 33' 16'' UNED
21 1870 JOSE ANGEL ARGIBAY LAMATA 34' 21'' UNED
34 1843 TOMAS CAMARGO ARRANZ 36' 59'' UNED
37 1918 JOSE LEONCIO GOMEZ CUBERO 37' 28'' UNED

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
6 1912 DANIEL REDONDO MUÑOZ 30' 18'' POLITECNICA
7 1928 LUIS MANUEL POLANCO CUBERO 30' 37'' POLITECNICA
23 1647 DAVID CARRASCO REDONDO 34' 34'' POLITECNICA
41 1962 JAVIER SICILIA ESTEBAN 37' 51'' POLITECNICA
54 1856 VICTOR MUNILLA RODRIGUEZ 40' 19'' POLITECNICA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD
1 1925 ALBERTO GOMEZ SANCHEZ 29' 50'' NEBRIJA
28 1967 PEDRO APARICIO BETRIAN 35' 59'' NEBRIJA
35 1495 JUAN PERALTA GARCIA 37' 09'' NEBRIJA
48 1907 DAVID VAZQUEZ PASCUAL 39' 01'' NEBRIJA

CLASIFICACION UNIVERSITARIA EQUIPOS MASCULINA CROSS CAMILO J. CELA 2017-18

1ª UNIVERSIDAD CARLOS III, 82 PUNTOS

3ª UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS, 115 PUNTOS

2ª UNIVERSIDAD COMPLUTENSE, 91 PUNTOS

5ª UNIVERSIDAD POLITECNICA, 131 PUNTOS

4ª UNED, 120 PUNTOS

6ª UNIVERSIDAD DE NEBRIJA, 170 PUNTOS
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58 1723 JAIME DONAIRE SANDOVAL 41' 38'' NEBRIJA

PUESTO DORSAL NOMBRE TIEMPO UNIVERSIDAD RITMO
1 1925 ALBERTO GOMEZ SANCHEZ 29' 50'' NEBRIJA  3' 25''
2 1993 JAMAL EL ANBI 29' 51'' REY JUAN CARLOS  3' 25''
3 1938 ALFONSO LLORENTE DE FRUTOS 30' 11'' INDEPENDIENTES  3' 28''
4 1979 ANTONIO JUAN BARCELO MUNAR 30' 12'' CARLOS III  3' 28''
5 1857 GABRIEL MORENO COLMENERO 30' 15'' REY JUAN CARLOS  3' 28''
6 1977 MIGUEL CASTILLEJOS DONAIRE 30' 16'' COMILLAS  3' 28''
7 1912 DANIEL REDONDO MUÑOZ 30' 18'' POLITECNICA  3' 28''
8 1928 LUIS MANUEL POLANCO CUBERO 30' 37'' POLITECNICA  3' 31''
9 1873 ALVARO RODRIGUEZ LOPEZ 30' 39'' CARLOS III  3' 31''
10 1858 RAFAEL ORDAD CARPIO 30' 40'' INDEPENDIENTES  3' 31''
11 1724 ROBINSON CARVAJAL MUÑOZ 30' 56'' AUTONOMA  3' 33''
12 1934 MIGUEL ANGEL LOZANO MELERO 31' 31'' COMPLUTENSE  3' 37''
13 1900 RUBEN GARCIA LOPEZ 31' 39'' UNED  3' 38''
14 1954 JAVIER SERRANO GONZALEZ-PERAMATO 31' 51'' COMILLAS  3' 39''
15 1877 ANTONIO SANCHEZ BENITEZ 31' 54'' COMPLUTENSE  3' 40''
16 1876 SOUFIAN BAKKALI TAHIRI 32' 07'' COMPLUTENSE  3' 41''
17 1868 FERNANDO OSUNA CASARES 32' 09'' INDEPENDIENTES  3' 41''
18 1869 ZDRAVKO MIRCHEV 32' 10'' EUROPEA  3' 41''
19 1880 FRANCISCO SANCHEZ ZAMORA 32' 19'' INDEPENDIENTES  3' 42''
20 1987 JESUS RODRIGUEZ ESTEVEZ 32' 22'' INDEPENDIENTES  3' 43''
21 1455 AZIZ ABDI GALAN 32' 41'' CARLOS III  3' 45''
22 1875 BENJAMIN MENESES GARCIA 32' 48'' INDEPENDIENTES  3' 46''
23 1983 JOSE CANO DIEZMA 32' 53'' INDEPENDIENTES  3' 46''
24 1867 JAVIER SALAZAR RIVAS 33' 00'' INDEPENDIENTES  3' 47''
25 1919 CARLOS GONZALEZ HERRERO 33' 16'' UNED  3' 49''
26 1910 FERNANDO FRIAS GARCIA 33' 30'' CAMILO JOSE CELA  3' 51''
27 1966 DAVID DELGADO SANTOS 33' 39'' EUROPEA  3' 52''
28 1988 DAVID SALCEDO MAGUREGUI 33' 41'' INDEPENDIENTES  3' 52''
29 1943 NOEL ALVAREZ MARQUEZ 33' 56'' INDEPENDIENTES  3' 54''
30 1859 SERGIO BENSO FERNANDEZ 34' 01'' INDEPENDIENTES  3' 54''
31 1930 ROBERTO DE GASPERI 34' 05'' EUROPEA  3' 55''
32 1862 JUAN BOTELLA SERRANO 34' 06'' INDEPENDIENTES  3' 55''
33 1870 JOSE ANGEL ARGIBAY LAMATA 34' 21'' UNED  3' 56''
34 1926 IVAN GARCIA DE LA NAVARRA MARTINEZ 34' 25'' CAMILO JOSE CELA  3' 57''
35 1874 JOSE SANZ ESTEBAN 34' 29'' INDEPENDIENTES  3' 57''
36 1647 DAVID CARRASCO REDONDO 34' 34'' POLITECNICA  3' 58''
37 1968 ALEJANDRO LANCHO SERRANO 34' 51'' CARLOS III  4' 00''
38 1651 JUAN FRANCISCO FUENTES ABRIL 34' 53'' INDEPENDIENTES  4' 00''
39 1706 GREGORIO GONZALEZ CENTENO 35' 05'' COMPLUTENSE  4' 01''
40 1700 LUIS MANUEL SEVILLANO ARRUEGO 35' 21'' ALCALA  4' 03''
41 1871 RAUL HERNANDEZ DIAZ 35' 25'' REY JUAN CARLOS  4' 04''
42 1922 DAVID CORZO MANCEBO 35' 31'' INDEPENDIENTES  4' 04''
43 1936 EMILIO ROSINO LLAMAS 35' 46'' INDEPENDIENTES  4' 06''
44 1436 ANDRES PALMA MUÑOZ 35' 56'' INDEPENDIENTES  4' 07''
45 1967 PEDRO APARICIO BETRIAN 35' 59'' NEBRIJA  4' 08''
46 1906 JUAN CARLOS GARCIA MORENO 36' 05'' COMPLUTENSE  4' 08''
47 1845 SERGIO BARRIOS HERNANDEZ 36' 29'' COMILLAS  4' 11''
48 1932 VICTOR MARTINEZ VAQUERO 36' 37'' CARLOS III  4' 12''
49 1935 DAVID LOPEZ SANCHEZ 36' 38'' CARLOS III  4' 12''
50 1948 JUAN JOSE CARDEÑA DOMINGUEZ 36' 48'' INDEPENDIENTES  4' 13''
51 1905 JULIAN MORALES MARTINEZ 36' 55'' REY JUAN CARLOS  4' 14''
52 1843 TOMAS CAMARGO ARRANZ 36' 59'' UNED  4' 15''
53 1495 JUAN PERALTA GARCIA 37' 09'' NEBRIJA  4' 16''
54 1980 CARLOS PEREZ GARMENDIA 37' 12'' COMPLUTENSE  4' 16''
55 1918 JOSE LEONCIO GOMEZ CUBERO 37' 28'' UNED  4' 18''
56 1854 MIGUEL ALONSO FERNANDEZ 37' 32'' CARLOS III  4' 18''
57 1844 JOSE SANCHEZ MORENO 37' 33'' UNED  4' 18''
58 1535 ALBERTO GIL DE LA FUENTE 37' 39'' SAN PABLO  4' 19''
59 1962 JAVIER SICILIA ESTEBAN 37' 51'' POLITECNICA  4' 21''
60 1924 EDUARDO CIMADEVILLA FERNANDEZ-POLA 38' 01'' CAMILO JOSE CELA  4' 22''
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61 1371 JUAN ANTONIO ZAFRA GASCON 38' 09'' UNED  4' 23''
62 1952 WALTER SERRANO MARTINEZ 38' 33'' COMPLUTENSE  4' 25''
63 1852 JUAN CARLOS IGLESIAS IZQUIERDO 38' 36'' COMPLUTENSE  4' 26''
64 1842 DAVID MALPICA VILLAR 38' 49'' UNED  4' 27''
65 1838 JOSE MANUEL ALFONSO LIDON 38' 53'' INDEPENDIENTES  4' 28''
66 1958 SERGIO MOLERO PASCUAL 38' 59'' ALCALA  4' 28''
67 1907 DAVID VAZQUEZ PASCUAL 39' 01'' NEBRIJA  4' 29''
68 1996 JOSE FERNANDO LUIS ALARCON 39' 05'' INDEPENDIENTES  4' 29''
69 1978 MIGUEL ANGEL GUTIERREZ LUCENDO 39' 08'' INDEPENDIENTES  4' 29''
70 1947 ANGEL JIMENEZ BARRERA 39' 14'' INDEPENDIENTES  4' 30''
71 1915 VICTOR SANCHEZ BLAZQUEZ 39' 17'' INDEPENDIENTES  4' 30''
72 1916 CARLOS DAVID TOAZA LLUMIQUINGA 39' 38'' REY JUAN CARLOS  4' 33''
73 1650 IGNACIO NIETO VIDAURRAZAGA 39' 38'' INDEPENDIENTES  4' 33''
74 1984 FERNANDO BEAS-PEREZ DE TUDELA CAMARA 39' 39'' UNED  4' 33''
75 1451 JOSE ANTONIO APARICIO RICOTE 39' 56'' INDEPENDIENTES  4' 35''
76 1449 GUILLERMO MACIAS ROMERO 40' 03'' EUROPEA  4' 36''
77 1149 ANTONIO CASTANDER SERENTILL 40' 08'' INDEPENDIENTES  4' 36''
78 1837 ANGEL LUIS CERRO MOYA 40' 09'' INDEPENDIENTES  4' 36''
79 1957 PEDRO PASTOR BALLESTEROS 40' 13'' ALCALA  4' 37''
80 1941 RUBEN SEOANE SOUTO 40' 16'' AUTONOMA  4' 37''
81 1856 VICTOR MUNILLA RODRIGUEZ 40' 19'' POLITECNICA  4' 38''
82 1881 DANIEL LARRAN SAA 40' 26'' INDEPENDIENTES  4' 38''
83 1839 JUAN CARLOS SANCHEZ MUÑOZ 40' 31'' INDEPENDIENTES  4' 39''
84 1847 DAVID SANCHEZ PAUNERO 40' 38'' UNED  4' 40''
85 1691 JUAN ANTONIO GOMEZ GONZALEZ 41' 15'' INDEPENDIENTES  4' 44''
86 1865 AMANDO ALVAREZ GUERRA 41' 20'' POLITECNICA  4' 45''
87 1960 VICTOR BALLESTEROS HORCAJO 41' 25'' CARLOS III  4' 45''
88 1850 PEDRO LOZANO BRANGER 41' 28'' INDEPENDIENTES  4' 45''
89 1461 JESUS LOPEZ LAIN 41' 38'' INDEPENDIENTES  4' 47''
90 1723 JAIME DONAIRE SANDOVAL 41' 38'' NEBRIJA  4' 47''
91 1939 JOSE ENRIQUE ALONSO FERNANDEZ 41' 49'' UNED  4' 48''
92 1676 JOSE SANCHEZ GONZALEZ 42' 16'' INDEPENDIENTES  4' 51''
93 1678 JORGE GOMEZ SANCHEZ 42' 30'' INDEPENDIENTES  4' 53''
94 1831 SALVADOR GONZALEZ MORENO 42' 42'' INDEPENDIENTES  4' 54''
95 1998 SANTIAGO DE LA FUENTE MARTIN 42' 44'' UNED  4' 54''
96 1995 DAVID RAMOS DE DIAGO 42' 45'' INDEPENDIENTES  4' 54''
97 1961 FEDERICO SANCHEZ PABLO 42' 58'' INDEPENDIENTES  4' 56''
98 1929 CARLOS SANCHEZ RIVAS 43' 31'' INDEPENDIENTES  5' 00''
99 1933 JORGE VILLALBA RUBIO 43' 31'' INDEPENDIENTES  5' 00''
100 1989 FERNANDO PARDO SANCHEZ 43' 42'' INDEPENDIENTES  5' 01''
101 1863 JUAN MANUEL RIAZA ESQUILAS 44' 17'' POLITECNICA  5' 05''
102 1913 RUBEN ALONSO DE LA IGLESIA 44' 19'' UNED  5' 05''
103 1657 CESAR ALONSO BORREGO 44' 35'' CARLOS III  5' 07''
104 1999 JOSE LUIS MUÑOZ PEREZ DEL RIO 44' 51'' INDEPENDIENTES  5' 09''
105 1841 ALEJANDRO REYES PECHARROMAN 45' 17'' INDEPENDIENTES  5' 12''
106 1425 JOSE MANUEL MORA LAJARIN 45' 32'' INDEPENDIENTES  5' 14''
107 1431 LUIS RUEDA DEL VAL 45' 32'' INDEPENDIENTES  5' 14''
108 1951 JESUS MANUEL GALVEZ FIGUEROA 46' 02'' INDEPENDIENTES  5' 17''
109 1994 VICENTE BARBERO ALVAREZ 46' 19'' INDEPENDIENTES  5' 19''
110 1830 SANTIAGO URDIALES MONTERO 46' 20'' INDEPENDIENTES  5' 19''
111 1666 ANGEL ALONSO MUÑOZ 46' 37'' INDEPENDIENTES  5' 21''
112 1975 ROBERTO VILLALON MARIÑO 46' 43'' INDEPENDIENTES  5' 22''
113 1945 JUAN FRANCISCO LIEBANA DEL SALTO 47' 02'' INDEPENDIENTES  5' 24''
114 1920 MIGUEL SAN FRUTOS SEVILLEJA 47' 28'' ALCALA  5' 27''
115 1823 JULIAN JIMENEZ MORENO 47' 59'' UNED  5' 30''
116 1955 CARLOS MALLO ROBLES 48' 01'' NEBRIJA  5' 31''
117 1828 FELIX REBOLLO SANCHEZ 48' 15'' COMPLUTENSE  5' 32''
118 1846 JUAN CASTILLO COUSO 51' 12'' INDEPENDIENTES  5' 53''
119 1477 HUGO BEJAR ACOSTA 51' 23'' UNED  5' 54''
120 1950 FRANCISCO JAVIER ARTEAGA GARRIDO 51' 48'' INDEPENDIENTES  5' 57''
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